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■ O jedność
। chrześcijan

„Aby wszyscy byli jedno, jak Ty, Ojcze, we Mnie, a Ja w 
| Tobie” ( J17, 21)

Dziś, 18 stycznia, rozpoczyna się kolejny Tydzień 
■g Modlitw o Jedność Chrześcijan. Na pierwsze nabożeństwo 
I zaproszeni jesteśmy do cerkwii prawosławnej przy ul. Szpi­

talnej 24, gdzie o godz. 10.30 będziemy się modlić wspólnie 
z przedstawicielami innych Kościołów. Z rewizytąprzyjdąpra- 

gggj wosławni do naszego kościoła tego samego dnia (niedziela) 
J na mszę świętą o godz. 19.00. Nabożeństwa ekumeniczne od­

bywać się będą przez cały tydzień i prowadzone będą przez 
, różne wspólnoty chrześcijańskie Krakowa (dokładny program 

■ na stronie 7).
■ Uroczyste zakończenie Tygodnia, j ak co roku, w bazy­

lice OO. Dominikanów przy ul. Stolarskiej 12: Msza święta 
J 25 stycznia o godz. 17.00 pod przewodnictwem ks. kard. Sta- 
I nisława Dziwisza, a potem projekcja filmu “Ty kołaczesz do 

moich drzwi” i skromny poczęstunek przygotowany przez 
MiędzynarodowąFratemię Ekumeniczną.

gaj Inicjatorem modlitwy w kościołach chrześcijańskich za 
JU siebie nawzajem był ruch zielonoświątkowy w Szkocji w 1740 

roku. W połowie XIX w. nawrócony na katolicyzm Ignatius Spen- 
cer zaproponował “Unię Modlitw o Jedność”, a św. Wincenty 

I Pallotti dołączył intencje misyjne i ustalił termin (6-13 stycz- 
M nia). Jednak ojcem Tygodnia Modlitw nazywa się francuskiego 

księdza katolickiego Paula Couturiera. Uznał on, że nie wystar- 
4 czy modlić się za innych chrześcijan. Modlitwa o nawrócenie 

■ niejako uniemożliwia wspólnąmodlitwę innych wyznań z katoli- 
kami, ponieważ nasze pragnienie, by wstąpili do naszego Kościo­
ła, nie jest spójne z ich pragnieniem. Trzeba raczej, by wszyscy 
chrześcijanie modlili się RAZEM o zjednoczenie. I tak właśnie 

g jest podczas nabożeństw Słowa Bożego.
W połowie XX wieku przygotowywano już wspólne 

materiały na Tydzień Modlitw. Do praktyki wspólnych mo- 
g dlitw zachęca nas Dekret o Ekumenizmie (Sobór Watykański 
HI II). Światowa Rada Kościołów skupia 286 Kościołów i wy­

znań chrześcijańskich.
Obecnie Tydzień Modlitw trwa od 18 do 25 stycznia. 

I Hasłem tegorocznego Tygodnia są słowa z Księgi Ezechiela 
"Aby byli jedno w Twoim ręku" (32,17).

"Dzisiaj, bardziej niż kiedykolwiek w historii, potrzeb- 
iny jest wspólny głos wszystkich chrześcijan w wielu sprawach, 

nurtujących współczesnego człowieka. Odrzućmy więc nasze 
wzajemne uprzedzenia i zacznijmy jednym głosem mówić 
światu o Chrystusie" - mówi ks. Henryk Paprocki, przedsta- 

j wiciel Kościoła prawosławnego.
BS

Opłatek Parafii Najśw. Salwatora

\Nszyscy wszystkim 
ślą życzenia...
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Naszą coroczną, parafialną tradycją stały się spotkania opłat­
kowe Duszpasterskiej Rady Parafialnej, Akcji Katolickiej oraz redak­
cji i czytelników Tygodnika Salwatorskiego. W tym roku składaliśmy 
sobie życzenia w gronie powiększonym o Bractwo św. Anny oraz gru­
py modlitewne. (dok. na str. 3)

1|
Uroczysty charakter Mszy św. zapewniony był przez muzyczną opra­
wę Chóru Krakowskiej Młodej Filharmonii. Po Mszy św. młodzi ar­
tyści pod dyrekcją Rafała Marchewczyka wykonali piękny koncert 
muzyki kolędowej, który wzbudził zachwyt publiczności.
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Maryjny strumień w poezji

Przywrócić ziemię rodzicielską
Wiersz Modlitwa Mariana Hemara (1901-1974) został za­

czerpnięty z tomu „Dwie Ziemie Święte” wydanego w Londynie 
(1942),który zawiera utwory z lat 1940- 1942. Kazimierz Wie­
rzyński wydany tomik przywitał słowami: „Z pięknej książki jego 
bije patriotyzm, żarliwa polskość, szczera i rzetelna [...] Jest to 
pamiętnik uchodźcy i śpiewnik żołnierza, pamflet współczesny i 
elegia o zmarłym wodzu i jest w niej także coś z modlitewnika. 
Wszystko w książce tej żyje, jest ciepłe — chciałoby się rzec - 
ogrzane porywczym, lwowskim sercem. Hemar, dziecko miasta, 
które leży pod Wysokim Zamkiem i jeszcze wyżej, w niezdoby­
tych górach polskiej miłości, okazał się także semper fidelis” 
(1943).

Hemar, lwowianin z urodzenia, od 1925 roku związał się z 
warszawskim środowiskiem Skamandra, dla którego pisał teksty 
kabaretowe, a razem z Tuwimem, Lechoniem i Słonimskim szop­
ki polityczne. Po wybuchu II wojny światowej poeta przez Rumu­
nię udał się do Palestyny i Egiptu, gdzie dłuższy czas oczekiwał na 
otrzymanie wizy angielskiej. Dotychczasowy autor tekstów dow­
cipnych, pogodnych i wesołych zmienił ton swojej twórczości. 
W drodze do Wielkiej Brytanii, pod wpływem tułaczego życia, 
twórczość poety stała się jeszcze bardziej liryczna i patriotycznie 
żarliwa. W Londynie powrócił do satyry, ale już pełnej pasji, na­
wet gniewu i o dużym ładunku poezji (Satyrypatetyczne). Od lat 
pięćdziesiątych, niemal do swej śmierci, przygotowywał i prowa­
dził radiowy kabaret polityczny, nadawany co sobotę przez Roz­
głośnię Polską RWE. Głos jego, pomimo zagłuszania, docierał do 
licznych słuchaczy w kraju, którzy w codziennych rozmowach 
powtarzali sobie jego cięte dowcipy i błyskotliwe ujęcia. „Wciąż 
przerzucam Hemara - pisał Jan Lechoń - z tym samym poczu­
ciem, że jest to dokument, który zostanie, i że trzeba te wiersze 
czytać głośno, grać je jak aktor i wtedy można je ocenić jak trze­
ba. Gdybym pisał o literaturze na emigracji, napisałbym o Hema- 
rze jako o fenomenie i jako pozycji w tym, co się nazywa naszą 
walką o wolność” (Dziennik III, 21IV1956).

Czytając raz jeszcze Modlitwę Mariana Hemara, wyrabiam 
w sobie przekonanie, że może ona pomóc w modlitwie za Ojczy­
znę nie tylko miłośnikom wielkiej poezji narodowej, którzy z pie­
tyzmem powtarzaj ą/wwo/rizc/ę z Pana Tadeusza, ale też zwykłym 
odbiorcom słowa.

Spraw, by wstała, o własny wielki trud oparta, 
Biała z naszego żaru, z naszej krwi czerwona, 
By drogo kosztowała, drogo zapłacona, 
Żebyśmy już wiedzieli, jak wiele jest warta.

I prośba ponad ustrojowa:

By już na zawsze była w każdej naszej trosce 
I już w każdej czułości, w lęku i rozpaczy, 
By wnuk, zrodzon w wolności, wiedział, co to znaczy 
Być wolnym, być u siebie — być Polakiem w Polsce.

Dla pełnego obrazu dodajmy, że Marian Hemar napisał nie­
co wcześniej Modlitwę do Matki Boskiej Królowej Korony Pol­
skiej (marzec 1940), w której polecał Bogurodzicy podbitą War­
szawę i jej mieszkańców. Modlitwa kończy się prośbą:

Tych ich zziębniętych osłoń połą nieba. 
Krew obetrzyj, co wciąż się z ruin dymi.

Dzieciom mleka daj i głodnym chleba, 
A poległym — bądź przy nich. Bądź z nimi.

ks. prałat Stefan Misiniec

Marian Hemar
MODLITWA

Nie sprowadzaj nas cudem na Ojczyzny łono, 
Ni przyjaźnią angielską, ni łaską anielską.
Jeśli chcesz nam przywrócić ziemię rodzicielską, 
Nie wracaj darowanej. Przywróć zasłużoną.

Nasza to wielka wina, żeśmy z Twoich cudów
Nic się nie nauczyli. Na łaski bezbrzeżne 
Liczyliśmy, tak pewni, jakby nam należne, 
Aby nas wyręczały z Jej należnych trudów.

Zabardzośmy Ojczyznę kochali świętami.
Za bardzośmy wierzyli, że zawsze nad Wisłą 
Cud będzie czekać na nas i gromy wytrysną 
Z niebieskiej maginockiej linii ponad nami.

I co dzień szliśmy w pobok Niej - tak jak przechodzień 
Mija drzewo, a Boga w drzewie nie pamięta.
A Ojczyzna codziennie przecież była święta, 
A ona właśnie była tym cudem na co dzień.

Spraw, by wstała, o własny wielki trud oparta, 
Biała z naszego żaru, z naszej krwi czerwona, 
By drogo kosztowała, drogo zapłacona, 
Żebyśmy już wiedzieli, jak wiele jest warta.

By już na zawsze była w każdej naszej trosce
I już w każdej czułości, w lęku i rozpaczy, 
By wnuk, zrodzon w wolności, wiedział, co to znaczy 
Być wolnym, być u siebie - być Polakiem w Polsce.

Aleksandria, sierpień 1941

Anioł Pański
11 stycznia 2009

O wielkim darze Chrztu mówił w niedzielne połu­
dnie przed modlitwąAnioł Pański Benedykt XVI. Sakrament 
ten pozwala człowiekowi narodzić się na nowo na łonie Ko­
ścioła i jest obietnicą życia wiecznego. Dla tych, którzy będą 
się dzieckiem opiekować, Chrzest jest też wielką odpowie­
dzialnością za wychowanie w wierze i miłości do Boga.

W swym przemówieniu Ojciec Święty nawiązał też 
do najbliższego Światowego Spotkania Rodzin w Meksyku, 
którego hasło przewodnie brzmi,,Rodzina - formatorką do 
wartości ludzkich i chrześcijańskich”. Obchody odbędą się 
w trzech etapach - Kongresu Teologiczno — Duszpaster­
skiego, etapu „święta i świadectwa”, mającego pozwolić na 
ukazanie pełnej głębi i piękna spotkania rodzin i uroczystej 
Eucharystii będącej „wyrazem dziękczynienia Panu za dary 
małżeństwa, rodziny i życia”.

MŁ
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। Wszyscy wszystkim slą zyczema...
Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. celebrowaną przez 

ks. proboszcza prałata Stefana Misińca. Swoim śpiewem uświet­
nił ją chór Młodej Filharmonii pod dyrekcją Rafała Marchewczy- 
ka. Po Mszy św. odbył się koncert kolęd w wykonaniu chóru. Po­
tem zebrani udali się do Sali Muminków, gdzie przy zastawionych 
stołach łamaliśmy się opłatkiem i składaliśmy bożonarodzeniowe 
oraz noworoczne życzenia.

Jak co roku opłatek stał się okazją do podsumowań cało­
rocznej pracy i podziękowań. W imieniu Duszpasterskiej Rady 
Parafialnej głos zabrał prof. Janusz Orkisz. Dziękując za zaanga­
żowanie w budowanie naszej parafialnej wspólnoty działającym w 
niej organizacjom i grupom, prof. Orkisz życzył wiele wzajemnej 
życzliwości i gotowości do wsparcia, zwłaszcza na nadchodzące 
czasy trudności w gospodarce. Bogumiła Szewczyk - redaktor 
naczelna Tygodnika Salwatorskiego - podziękowała wszystkim, 
którzy swoją pracą, poświęconym czasem i materialnym wspar-
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ciem umożliwiają wydawanie naszej parafialnej gazety. Jak co roku 
wręczyła również naszym duszpasterzom zebrany rocznik para­
fialnego pisma. Natomiast prezes Parafialnego Oddziału Akcji 
Katolickiej Maciej Tumidajski przedstawił działania Akcji Kato­
lickiej w minionym roku oraz dziękował członkom organizacji i 
osobom ją wspierającym za podejmowane przedsięwzięcia.

Spotkanie swojąobecnościązaszczycili Jego Ekscelencja 
ks. biskup Albin Małysiak oraz ksiądz infułat Jerzy Bryła, którzy 
podzielili się z nami nie tylko opłatkiem, ale i słowem podczas 
swoich wystąpień.

Jak co roku długo po zakończeniu oficjalnej części spo­
tkania zebrani goście kolędowali przy akompaniamencie Jerzego 

§ Bożyka.
I (Red)
| Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam w organi- 
| zacji tegorocznego opłatkowego spotkania.
" Organizatorzy
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Stronniczy ranking szopek
- według rodziny Dobrowolskich

Między Bożym Narodzeniem a świętem Trzech Króli od­
wiedzaliśmy razem z trojgiem dzieci: Basią 10 lat, Celinką 8 lat, 
Dorotką 6 lat krakowskie kościoły.

Dzieci rosną, są coraz lepszymi obserwatorami. W tym roku 
postanowiliśmy wytłumaczyć im, co to jest kicz. I o to dodatkowe 
kryterium - "poziom kiczu" - rozszerzyliśmy nasze oceny. Kicz 
udaje rękodzieło, niepowtarzalne dzieło rąk artysty - najczęściej 
powstaje jako wyrób masowy, w chińskich fabrykach.

Poza "poziomem kiczu", o którym decydowała m.in. obec­
ność chińskich świecidełek i skośnookich figurek, najważniejszymi 
kryteriami były:
- Jezus w centrum - centralne i wyraźnie pierwszoplanowe umiesz­
czenie figurki (bo to Jego Narodzenie jest tematem szopek);
- realizm postaci, czyli, że wiadomo którą postać biblijną przed­
stawia dana figura, że nie można pomylić Św. Józefa z pastusz­
kiem, lub barana z psem;
- dostępność szopki dla dziecka - by mogło wszystko sobie do­
kładnie obejrzeć, by nie było uzależnione od pomocy dorosłych - 
podsadzanie!
- staranność wykonania;
- ogólne wrażenie.

Staraliśmy się zmienić sposób punktowania, tak by unik­
nąć miejsc ex equo. W spornych przypadkach decydowała ilość 
punktów za ogólne wrażenie.

I miejsce 51 pkt
Kościół 00. Bonifratrów: szopka idealnie dostępna dla 

dzieci. Bez żadnego ogrodzenia, z sianem wysypującym się na po­
sadzkę Kościoła.

II miejsce 44 pkt.
Klasztor SS. Sercanek

III miejsce 43 pkt.
Klasztor OO. Bernardynów: szopki u Bernardynów sąpeł- 

ne drobnych elementów. Tym razem odnieśliśmy wrażenie, że au­
torzy zrezygnowali z niektórych wytworów masowej produkcji. 
Łatwo o przesadę, ale widać, że ktoś postanowił powstrzymać 
obłęd dostawiania do szopki coraz to nowych ruchomych atrak­
cji: rybaków, drwali, pasterzy, gadających ptaszków.

IV miejsce 43 pkt.
Kościół SS. Norbertanek (parafiaNajświętszego Salwato­

ra). Tradycja. Ale pięknie byłoby opowiedzieć w szopce o Panień­
skich Skałach, o Dzwonie... o Lajkoniku.

V miejsce 42 pkt.
Kościół Św. Józefa Robotnika (Podgórze): zwykle nie uda­

wało nam się wejść, kościół był zamknięty poza godzinami nabo­
żeństw. Szopka skromna, poprawna, klasyczna.

VI miejsce: 42 pkt.
Kościół Bożego Ciała: dziwnie wyglądały klęczące figurki 

aniołów, powieszone - że niby wzlatująnad szopką. Ale nie psuło 
to dobrego wrażenia.

VII miejsce 42 pkt.
Klasztor 00. Paulinów na Skałce: duży plus za wyekspo­

nowanie hasła na 2009 rok "Otoczmy Troską Życie".

VIII miejsce 38 pkt.
Kościół Św. Barbary

IX miejsce 37 pkt.
Kościół Św. Mikołaja

X miejsce 37 pkt.
Kościół św. św. Piotra i Pawła: szopka surowo oceniona w 

zeszłym roku. Dziś doceniamy zamysł wejścia pod słomiany dach, 
jakby do prawdziwej szopy. Doceniamy też konsekwencję asce­
tycznej aranżacji i oryginalne użycie oświetlenia.

XI miejsce 37 pkt.
Kościół Mariacki

XII miejsce 32 pkt.
Klasztor OO.Reformatów. W zeszłym roku była to jedna z 

piękniejszych szopek. Nie była wtedy "ozdobiona" błyskającymi, 
chińskimi lampkami i gwiazdami gorejącemi.

XIII miejsce 31 pkt.
Klasztor 00. Franciszkanów. Ojcowie odeszli od koncep­

cji szopki w bocznej kaplicy, bądź w miejscu, gdzie zwykle jest 
grób. Postanowili umieścić szopkę w ołtarzu głównym - przy oka­
zji go zasłaniając. Zamysł szlachetny, za pierwsze kryterium - czyli 
Jezus w centrum - szopka zyskała same plusy. Jednak jurorom nie 
spodobało się to, że został stworzony dystans - ołtarz to ołtarz, 
nie uboga stajenka. Nie powinno się zasłaniać głównego ołtarza.

XIV miejsce 30 pkt.
Klasztor ŚS. Felicjanek

XV miejsce 26 pkt.
Kościół Św. Anny

XVI miejsce 26 pkt.
Klasztor 00. Redemptorystów. W zeszłym roku chwalili­

śmy szopkę m.in za różnorodność. W tym roku twórcy przesadzili 
z dokładaniem nowych figurek. Razi poplątanie figur religijnych z 
postaciami znanymi z ogrodowych ekspozycji. Zbędna wydała nam 
się np. figurka Chaplina z psem. Nie powinno się do szopki wsta­
wiać każdej zabawki dostępnej w markecie w dziale dom-ogród.

XVII miejsce 26 pkt.
Kościół Św. Józefa ul. Poselska. Spodziewaliśmy się cze­

goś lepszego niż figurki dzieciątka Jezus o rysach wskazujących 
na jej dalekowschodnie pochodzenie. Całości dopełniały, chyba 
też "madę in China", figurki owiec "o dziwnych twarzach"- tak mó­
wiły dzieci.

XVIII miejsce 25 pkt.
Klasztor 00. Dominikanów. Ojcowie odstąpili od szopki 

symbolicznej. Ustawili naturalnej wielkości figury. Pięknie, ale... 
Ale zabrakło im chyba figury Matki Boskiej. Dzieci uznały, że Mat­
kę Bożąudaje przebrany w kobiece szaty pastuszek. Prócz tej nie­
zbyt udanej mistyfikacji nie spodobały nam się też monstrualne 
łby zwierzęce wyłaniające się z siana przed szopką.

XIX miejsce 21 pkt.
Kościół Św. Krzyża

XX miejsce 16 pkt.
Kościół Św. Katarzyny. Szopka wykonana chyba w pośpie­

chu. Uwagę przykuwał nieproporcjonalnie wielki Anioł, zasłania­
jący skrzydłami główne postaci.

Oceniający:
Agata i Jerzy Dobrowolscy 

Basia, Celinka i Dorotka Dobrowolskie 
Krystyna Cieszyńska (ciocia) 

Kraków 2008/2009



18 stycznia 2009 NR 3 (735) 5TYGODNIK SALWATORSKI 

Zwierzyniecki konkurs literacki Pejzaż Zwierzyniecki
Publikujemy prace nadesłane na IV edycję Zwierzyniec­

kiego Konkursu Literackiego. Dziś przedstawiamy wiersz Fran­
ciszka Szpili z klasy IV ze Społecznej Szkoły Podstawowej nr 6, 
który otrzymał wyróżnienie w kategorii „Poezja”.

Ranek nad Krakowem
Słońca złote promienie przebiły obłok biały
I na Krakowie świetlistą łuną spoczęły
Miasto budząc na dobre i świat okrywając złotem i srebrem
Odbijającego się od domów światła

Już gwar się roznosi daleko.
Już Kraków zaspane oczy otwiera.
Już budzi się rześkim porankiem i ulic głośnym 
zgiełkiem.

Słońce już wysoko na nieba błękicie
Wśród obłoków białych połyskuje dumnie
I w Wisły tafli się przegląda w ten głodny poranek...

Franciszek Szpila

Elvis Presley
W naszym kościele odprawiona została Msza św. w nieco­

dziennej intencji - za śp. Elvisa Presleya. Pomysłodawcąmodlitw za
zmarłego muzyka oraz koncertu, który się odbył po liturgii, była gru- g 
pa krakowskich miłośników Presleya, a koncert dedykowany był kra- a 
kowskiemu jazzmanowi Jerzemu Bożykowi. |
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W Zwierzynieckim Salonie Artystycznym jak co roku roz­
strzygnięto konkurs plastyczny pt. „Pejzaż Zwierzyniecki”. Tego­
roczny konkurs cieszył się dużą frekwencją, a poziom prac był jak 
zwykle wysoki.

i

............'
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Opłatek Rady Dzielnicy
Tegoroczne spotkanie opłatkowe organizowane przez Radę 

Dzielnicy VII Zwierzyniec odbyło się po raz pierwszy w Olszani­
cy. Od kilku lat bowiem kultywowana jest nowa tradycja łamania 
się opłatkiem w różnych miejscach dzielnicy.
Sobotnie spotkanie było okazją do prywatnego podzielenia się 
opiniami dotyczącymi jakości i zmian w dzielnicy, a także szansą 
skosztowania specjałów kuchni myśliwskiej...
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i krótkie informacje
* * *

W niedzielę do naszej parafii przyj adą siostry Katarzynki, które 
organizujądom dla dziewcząt uzależnionych i będą wdzięczne za 
datki złożone do puszek.

* * *

Nieustanna Nowenna do Bł. Bronisławy we wtorek o godz. 19.00.
Kalendarz liturgiczny:

Kalendarzyk liturgiczny:

*** 181 (niedziela) - 2. Niedziela Zwykła
Czytania mszalne: 1 Sm 3,3b-10.19; 1 Kor 6,13c-15a.l7-20; J 
1,35-42
- rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan (od 18 
do 25 stycznia)
- bł. Reginy Protmann, dziewicy
* ** 191 (poniedziałek) - bł. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa
* ** 201 (wtorek) - św. Fabiana, papieża i męczennika oraz św. 
Sebastiana, męczennika
* ** 211 (środa) - św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy
* **221 (czwartek) - św. Wincentego, diakona i męczennika oraz 
św. Wincentego Pallottiego, kapłana
* ** 231 (piątek) - bł. Wincentego Lewoniuka i 12 Towarzyszy, 
Męczenników Podlaskich
* ** 241 (sobota) - św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora
Kościoła, patrona dziennikarzy

C W Krakowie-
Było:

~ W tegorocznej akcji Caritas rozprowadził ponad 200 tys. 
świec. Zebrane środki przeznaczone są na zimowy i letni wypo­
czynek dla dzieci, rodzinne domy dziecka, świetlice środowi­
skowe i inne, a 10 gr od każdej świecy na dzieci w Afiyce, Bia­
łorusi i Ukrainie
~ Co roku odkrywane sąprzez przyrodników nowe zwierzęta. W 
minionym były to m.in. ptak koloratka rdzawogardła, szczur 
mieszkający na drzewach, nowy gatunek ryjoskoczka i pingwi­
na, pasożyt żyjący w mrówkach, najmniejszy wąż (do 10 centy­
metrów)
~ Przyrost naturalny w ubiegłym roku wyniósł w naszym mie­
ście 0,7 promila
* Od nowego roku wzrosły w Krakowie o 10% ceny wody i ście­
ków
* Po balu sylwestrowym na Rynku Głównym zebrano 58 ton 
śmieci

Jest:
~ W schronisku dla zwierząt jest obecnie ok. 560 psów i 180 
kotów. Te cyfry mówią zbyt mało. W ciągu roku 2007 azyl przyjął 
aż 2300 psów, a wydał 2000. Najwięcej nowych jest przed let­
nimi wyjazdami na urlop oraz po Nowym Roku, kiedy ludzie 
oddająświąteczne nieprzemyślane „prezenty”, które okazały się 
kłopotliwe na co dzień
~ W naszym ogrodzie zoologicznym pojawił się nowy gatunek

Warsztaty tańca religijnego
23-25 (pt-nd) stycznia 2009, Trzebinia k. Krakowa.
Warsztaty tańca religijnego 'Zamieniłeś w taniec mój 

żałobny lament'
W programie nauka 12 grupowych układów choreograficz­

nych, prelekcje na temat roli tańca w życiu osoby, doświadczenie 
improwizacji wspólnego tworzenia układu integracyjnego tańca 
religijnego.

Opłata (udział, noclegi i wyżywienie):
- pokój jednoosobowy - 200 zł
- pokój 2-3 osobowy - 150 zł
Zgłoszenia na stronie:
www.cfdtrzebinia.sds.pl/?d=zgloszenie,397,136

Dojazd. Z autostrady Katowice - Kraków zjazd 'Trzebinia'; 
kierować się na wieżę kościoła (2 km na północ od autostrady). 
Z dworca PKP Trzebinia kierować się na wieżę kościoła - 10 mi­
nut na piechotę.

Koordynaty GPS dla korzystających z nawigacji satelitar­
nej (Garmin, system WGS 84):
- wjazd na posesję w Trzebini: N50 09.206 E19 26.861
- parking: N50 09.153 El9 26.995

Jak żyć Słowem Bożym na co dzień?
23-25 stycznia 2009, ul. św. Jacka 16 Kraków

Sesja przeznaczona dla osób, które pragnąpogłębić praktykę oso­
bistej modlitwy Słowem Bożym. Uczestnicy będą wprowadzeni w 
metodę modlitwy Słowem Bożym w codzienności. Zostanie za­
proponowana konkretna forma ćwiczeń na cały rok do indywidu­
alnej pracy duchowej w świetle Słowa Bożego.
Prowadzi: KrzysztofWons SDS, dyrektor CFD, kierownik ducho­
wy, rekolekcjonista, wykładowca teologii duchowości.

zwierząt: lotopałanki (workolot karłowaty). Jest ich dziewięć, 
mieszkają w pawilonie nocnym
~ Nie ma szans na przyspieszenie szybkiego tramwaju w najbliż­
szym czasie (obecnie jedzie 44 minuty), choć sam tramwaj mógłby 
jechać nawet 65 km/h, a obecna prędkość to ok. 30 km/h. Spo­
walniaj ą go światła, tramwaje jadące przed nim i brak w tunelu 
systemu samoczynnego hamowania. Będzie natomiast w przy­
szłości w godzinach szczytu jeździł częściej

Będzie:
- Do 15 lutego można oglądać w pałacu Krzysztofory wystawę 
szopek przygotowanych na 66. konkurs na najpiękniejszą szop­
kę krakowską
- Do wszystkich bibliotek Małopolski trafi nowy śpiewnik „90 
utworów na 90-lecie Niepodległości” wydany w ramach pro­
jektu „Młodzież pamięta”
~ Ulica Hamernia będzie jednokierunkowa — w stronę ul. Pia­
stowskiej

Być może:
~ Na przełomie lutego i marca zostanie w Krakowie wprowa­
dzony nowy system „Tele-EKG-Lifenet”, dzięki któremu oso­
by po zawale szybciej znajdą się w szpitalu na oddziale kardio­
logicznym. Karetka pominie tutaj Szpitalny Oddział Ratunko­
wy, zaoszczędzając bezcenny w tej sytuacji czas, a będzie to moż­
liwe dzięki temu, że już z karetki wysyłane jest EKG do Cen­
trum Interwencyjnego czynnego całą dobę, gdzie specjaliści na­
tychmiast ocenią stan pacjenta

opr. BS

http://www.cfdtrzebinia.sds.pl/?d=zgloszenie,397,136
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Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan

Poniedziałek —19 1 2009
- w kościele św. Jadwigi Królowej ul. Łokietka 60 - g. 17.00 
z udziałem przedstawicieli Kościoła Chrześcij an Baptystów
- w kościele św. Judy Tadeusza (Czyżyny) ul. Wężyka 6 -
g. 17.00 z udziałem przedstawicieli Kościoła Ewangelicko-Augs­
burskiego
- w kościele św. Floriana ul. Warszawska 1 c - g. 18.00
z udziałem przedstawicieli Kościoła Ewangelicko-Metodystycznego
- w kościele św. Szczepana ul. Sienkiewicza 19 - g. 18.00
z udziałem przedstawicieli Kościoła Polskokatolickiego
- w bazylice Ojców Franciszkanów ul. Franciszkańska—g. 17.15 z 
udziałem przedstawicieli Starokatolickiego Kościoła Mariawitów

Wtorek 201200917.00
w kaplicy Kościoła Ewangelicko-Metodystycznego ul. Długa 3

Środa 2112009 17.00
w Kościele Ewangelicko-Augsburskim ul. Grodzka 58

Czwartek 22 12009 17.00
w kaplicy Kościoła Chrześcijan Baptystów ul. Wyspiańskiego 4

Piątek 23 1 2009 17.00
w Kościele Polskokatolickim ul. Friedleina 8

Sobota 2412009 g. 17.00
Kościół Starokatolicki Mariawitów, gościnnie w par. Ewange­
licko-Augsburskiej ul. Grodzka 58

Niedziela 25 1 2009 godz 17.00
Uroczyste zakończenie w bazylice OO. Dominikanów przy ul. 
Stolarskiej 12: nabożeństwo Słowa Bożego i Msza święta pod 
przewodnictwem ks. kard. Stanisława Dziwisza

Wspomnienie 18 stycznia

bł. Regina Protmann 
(1552-1613)

Urodziła się w Braniewie (obecnie województwo war­
mińsko-mazurskie), w majętnej rodzinie mieszczańskiej jako 
córka Piotra i Reginy z rodu Tingel. Dzieciństwo upłynęło j ej 
w dostatku. Wraz z licznym rodzeństwem otrzymała staranne 
wykształcenie i trwałe zasady życia chrześcijańskiego. Była 
dzieckiem wyróżniającym się inteligencją, dobrocią i urodą. 
W młodości nie stroniła od zabaw i strojów.

W 1571 r., kiedy na Warmii wybuchła dżuma, Regina 
opuściła dom rodzinny. Wraz z dwiema towarzyszkami za­
mieszkała u pobożnej wdowy, a następnie w domu przy ul. Ko­
ścielnej, gdzie założyła pierwszy konwent, któremu później 
przewodziła. Wybrała drogę będącą służbąBogu i człowieko­
wi. Otworzyła szkołę dla najbiedniejszych dziewcząt w Bra­
niewie, a następnie również w Lidzbarku Warmińskim, Orne­
cie i Reszlu. Za misję obrała sobie umacnianie katolicyzmu w 
najbiedniejszych rodzinach. Poświęciła się pracy charytatyw­
nej przy parafii. Pielęgnowała chorych w ich domach, trosz­
czyła się o sieroty.

W 1583 r. założyła nowe zgromadzenie zakonne, dla 
którego napisała regułę zatwierdzoną przez biskupa warmiń­
skiego Marcina Kromera. Nową wspólnotę powierzyła św. 
Katarzynie Aleksandryjskiej. Głównym zadaniem sióstr kata­
rzynek było wychowanie dzieci i młodzieży oraz posługa cho­
rym w przytułkach i domach.

Bł. Reginę charakteryzował duch pokuty i umartwie­
nia. Długie godziny spędzała przed Najświętszym Sakramen­
tem. Jej dewiząbyły słowa: "Jak Bóg chce". Już w chwili śmier­
ci otaczała ją sława świętości. Została beatyfikowana przez 
papieża Jana Pawła U13 czerwca 1999 roku.

MM

Z serwisów 
informacyjnych

Zbiórka przeprowadzona podczas 17. Finału Wielkiej Orkie­
stry Świątecznej Pomocy przyniosła ponad 32,6 miliona złotych. 
Oznacza to pobicie kolejnego rekordu w stosunku do lat poprzed­
nich. Fundusze zostaną przeznaczone na zakup sprzętu umożliwia­
jącego wczesne diagnozowanie nowotworów u dzieci.

W związku z konfliktem gazowym między Rosją a Ukrainą, 
Komisj a Europej ska utworzyła komisj ę maj ącą monitorować tran­
zyt gazu. W składzie 25-osobowej grupy ma znaleźć się 7 naukow­
ców z Polski.

10 marca odbędą się wybory nowego przewodniczącego Kon- 
ferencji Episkopatu Polski. Jego kadencja trwa 5 lat. Na ten urząd 
mogą kandydować tylko biskupi diecezjalni, których w Polsce jest 
44. Wśród głównych kandydatów wymienia się metropolitę kra­
kowskiego kard. Stanisława Dziwisza, metropolitę warszawskiego 
abp. Kazimierza Nycza, metropolitę gdańskiego abp. Sławoja Lesz­
ka Głódzia oraz metropolitę poznańskiego abp. Stanisława Gądec- 
kiego. Przez lata przewodniczącym Episkopatu był prymas, ale w 
2004 r. te funkcje rozdzielono.

Podczas obchodów VIII Dnia Papieskiego, 12 października 
2008 r., niemal 100 tysięcy kwestujących wolontariuszy zebrało 6 
min 928 tysięcy złotych. Dzięki temu Fundacja Dzieło Papieskie 
Nowego Tysiąclecia mogła przyznać 2150 stypendiów dla uzdol­
nionej młodzieży z małych miast i wsi.

Biskup tarnowski Wiktor Skworc odwiedzi polskich misjo­
narzy pracujących w Republice Środkowoafrykańskiej i w Czadzie. 
Przewodniczący Komisji Episkopatu Polski ds. Misji spotka się 
także z polskimi żołnierzami, którzy stacjonują w rejonie Darfuru.

Projekt ustawy o ustanowieniu 24 marca Dniem Pamięci o 
Polakach ratujących Żydów został przedstawiony na posiedzeniu 
senackiej Komisji Ustawodawczej. Przedstawiciel inicjatorów pro­
jektu, senator Paweł Klimowicz (PO), wyjaśnił, że ustawa ma na 
celu uświadomienie społeczeństwu, jak wielu Polaków podczas II 
wojny światowej z narażeniem życia udzielało pomocy Żydom.

95% z ok. 2 min mieszkańców Kosowa określa się jako mu­
zułmanów. Katolików jest zaledwie 65 tysięcy, jednak ostatnio no­
tuje się coraz więcej konwersji na katolicyzm. W centrum Priszti- 
ny powstaje obecnie monumentalna katedra.

W sobotę 10 stycznia w Watykanie Benedykt XVI spotkał 
się z członkami Drogi Neokatechumenalnej z okazji 40-lecia jej 
istnienia w Rzymie. W spotkaniu wzięło udział ok. 25 tysięcy człon­
ków wspólnot.

Katolicka Agencj a Informacyjna obchodziła 12 stycznia 15. 
rocznicę istnienia. Jest ona drugą co do wielkości religijną agencją 
w Europie, pierwszą i największą na terenie Europy Środkowo- 
Wschodniej.

W 2008 r. polskie kina sprzedały najwięcej biletów od cza­
sów upadku komunizmu - 34 miliony. Mimo kryzysu gospodarcze­
go, liczą na pobicie tego rekordu w tym roku.

W piątek 16 stycznia rozpoczęły się mistrzostwa świata w 
piłce ręcznej. Polska reprezentacja ma szansę na zdobycie złotego 
medalu.

Od 2012 r. do sakramentu Pierwszej Komunii Świętej będą 
przystępować dzieci w trzeciej klasie szkoły podstawowej, a nie 
jak teraz - w drugiej. Wiąże się to z rządowymi planami obniżenia 
wieku szkolnego i posłania do pierwszej klasy sześcioletnich dzie­
ci. W tej sytuacji Pierwszą Komunię dalej będą przyjmowały dzie­
ci 8-letnie.

Prasa światowa sugeruje, że Jerzy Buzek ma szanse zostać 
przewodniczącym Parlamentu Europejskiego po wyborach w lipcu 
2009 r.

MGM

i
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Wszystko się powtarza zamarzniętym śniegiem: 
miedziane liście dębu, i świerkowe gałęzie... 
Nawet i serce zziębłe Kogoś przypomina.
Jakby chciało przywołać 
nieporadnym wielbieniem 
rys 
drogiego Oblicza

5. Agnieszka Koteja

Płytoteka kultury, 
subiektywnie

Nie każdy może rozumieć współczesną muzykę 
klasyczną, szczególnie tę posiadającą charakter dode- 
kafoniczny i niemalże chaotyczny układ dźwięków. Jed­
nak dla tych, którzy "czują" współczesne podejście kom­
pozytorów do tego typu muzyki, nagranie to jest perłą 
zdobiącąniszowy rynek fonograficzny. Do nagrania dzieł 
przystąpił jeden z najbardziej znanych wykonawców 
muzyki współczesnej GUDMUNDSEN-HOLMGRE- 
EN, doskonale oddając jej klimat. Ale jeżeli ktoś nie

KrotUH pław Holmiftren

rozumie współczesnej sztuki, i to nie tylko tej muzycznej, rzeźby, malar­
stwa, niech nie zakupuje tego albumu. Bowiem po jego wysłuchaniu utwier­
dzi się w swoim przekonaniu. A poczucie źle zainwestowanych pieniędzy 
jest chyba najgorszym odczuciem melomana. Gorsze jest chyba tylko od­
krycie, że wykonawcy nie stanęli na wysokości postawionego sobie, zresztą 
zazwyczaj przez ich samych, zadania.

Kronos plays Holmgreen Pelle GUDMUNDSEN-HOLMGREEN 
Concerto Grosso, MovingStill, Last Ground, Kronos Quartet, PaulHil- 
lier, Danish National Symphony Orchestra, Thomas Dausgaard Daca- 
po 2008

Odkrycie wokalisty zespołu Zakopower przez Kay­
ah było dosyć oryginalnym i bezprecedensowym zdarze­
niem w Polsce. Był to powrót do rdzennej sztuki podha­
lańskiej, która w formie zremiksowanej powróciła na ry­
nek fonograficzny. Pogratulować odwagi i podjęcia ryzyka 
wypromowania tego typu muzyki w obecnej sytuacji ryn­
kowej. Same aranżacje jednak nie zachwycają wyrafinowa­
niem, ot płyta do słuchania podczas jazdy samochodem lub "galopowania" z 
pośpiechem przez miasto z ipodem.

Zakopower, "Na Siedem ", Kayax 2006
Piotr Tumidajski

dPfte

Przegląd prasy
Temat aborcji - zabijania dzieci nienarodzo­

nych - wraca obecnie paradoksalnie wraz z dyskusj ą 
o „sztucznym tworzeniu” dzieci, czyli metodzie za­
płodnienia pozaustrojowego in vitro. W debacie, 
którą wywołała przygotowywana przez krakowskie­
go senatora Platformy Obywatelskiej Jarosława Go- 
wina ustawa bioetyczna, jednoznacznie wypowiedział 
się Polski Kościół w liście biskupów, który słysze­
liśmy w kościołach w Niedzielę Świętej Rodziny 28 
grudnia. Kościelni hierarchowie jasno opowiadająsię 
po stronie godności życia od naturalnego poczęcia, 
aż do naturalnej śmierci, a więc przeciwko sztucz­
nym metodom zapłodnienia, a przy okazji - co Ko­
ściół głosi od lat - przeciwko aborcji.

Również katolickie media biorą udział w to­
czącej się obecnie dyskusji. Obok wypowiedzi, arty­
kułów dotyczących in-vitro, pojawiająsię wątki do­
tyczące aborcji. Jak ratować kobiety i ich dzieci przed 
tą tragedią? O pomysłach z polskiego, jak i amery­
kańskiego podwórka piszą tygodniki „Gość Niedziel­
ny” i „Niedziela”.

Okno życia-o tej inicjatywie, rozpoczętej w 
naszym mieście, a zataczającej coraz większe kręgi, 
pisze w Tygodniku Niedziela Paweł Piwowarczyk. 
Kraków, Warszawa, Częstochowa, a wkrótce Tarnów 
i Nowy Sącz wyciągają do kobiet - zagubionych ma­
tek - pomocną dłoń.

Na pomoc znajdującym się w trudnej sytu­
acji kobietom ciężarnym i im dzieciom wyruszyli tak­
że chrześcijanie w USA. Organizacja VirtueMedia 
wykupiła w stacjach telewizyjnych MTV i BET re­
klamy antyaborcyjne, które informują kobiety, gdzie 
szukać pomocy. Są już pierwsze efekty - jak pisze 
„Gość Niedzielny”: „Podczas pięciotygodniowego 
okresu próbnego emisji do stowarzyszenia zgłosi­
ło się niemal 22 tys. kobiet z prośbą o pomoc. Au­
torzy pomysłu szacują, że inicjatywa matowała życie 
około 11 tys. dzieci”.

Okno życia, reklamy antyaborcyjne, to proste 
przykłady na to, że Kościół, katolicy, chrześcijanie 
nie tylko jednoznacznie mówią aborcji „nie”, ale szu- 
kająrozwiązań i alternatyw dla kobiet, które myśląo 
zabiciu swojego dziecka.

oprać. Magda Lasak

P. Piwowarczyk: Okno życia, Niedziela nr 2/2009 
Antyaborcyjne reklamy w MTV, Gość Niedzielny nr 
2/2009
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Tygodnik można zaprenumerować w zakrystii kościoła SS. Norbertanek. Można go nabywać we wszystkich kościołach na terenie Parafii, 
w kościele Bożego Miłosierdzia, w sklepiku "UZdzicha"przyul. Św. Bronisławy, w Salonie Fauny i Flory „Paradise”przy ul. Włóczków 6.
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